
Jugendämter im Bistum Münster 
 
 
 

Jugendamt Adressen / Ansprechpartner 
Regionalbüro West (Xanten) 

 
Stadt Goch Stadt Goch 

Markt 2  
47574 Goch 
Ansprechpartner: Monika Dierkes 
Tel.: 02823 / 320-163  
E-Mail: monika.Dierkes@goch.de 
 

Stadt Emmerich Stadt Emmerich 
Geistmarkt 1 
46446 Emmerich 
Telefon: 0 28 22 / 75-14 - 30 
E-Mail: birgit.beikirch-boers@stadt-emmerich.de 
 

Stadt Kleve Stadt Kleve 
Lindenallee 33 
47533 Kleve 
Ansprechpartner: Sandra Lucassen 
Telefon: 02821-97799608 
E-Mail: Sandra.lucassen@kleve.de 

Kreis Kleve 
(Kalkar, Straelen, Uedem, Rees, Bedburg-
Hau, Issum, Kerken, Kranenbrug, Weeze, 
Rheurdt, Wachtendonk) 

Kreis Kleve 
Nassauerallee 15 – 23 
47553 Kleve 
Ansprechpartner: Pia Schwarzkopf 
Telefon: 02821 85-465 
E-Mail: pia.schwarzkopf@kreis-kleve.de 

Stadt Kevelaer Stadt Kevelaer 
Verwaltungsgebäude Hooge Weg 71 
47623 Kevelaer 
Ansprechpartner: Christina Geurtz 
Telefon: 02832-122601 
E-Mail: christina.geurtz@stadt-kevelaer.de 

Stadt Geldern Stadt Geldern 
Issumer Tor 36  
47608 Geldern 
Ansprechpartner: Frau Monika Gottschlich 
E-Mail: monika.gottschlich@geldern.de 
Tel.: 02831 / 398-303 
 

Kreis Wesel 
(Alpen, Xanten, Hamminkeln, Hünxe, 
Neukirchen-Vluyn, Schermbeck, Sonsbeck) 

Kreis Wesel 
Jülicher Str. 4  
46483 Wesel  
Ansprechpartner: Sabine Klein 
Telefon: 0281 207-7114  
E-Mail: sabine.klein@kreis-wesel.de   
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Jugendamt Adressen / Ansprechpartner 
Stadt Wesel Stadt Wesel 

Klever-Tor-Platz 1  
46483 Wesel 
Ansprechpartner: Lisa Neumann 
Telefon: 0281 / 203-2739 
E-Mail: lisa.neumann@wesel.de 

Stadt Rheinberg Stadt Rheinberg 
Orsoyer Str. 18  
47495 Rheinberg 
Ansprechpartner: Barbara Sandt 
Tel.: 02843 / 171349 
E-Mail: barbara.sandt@rheinberg.de  
 

Stadt Dinslaken Stadt Dinslaken 
Wilhelm-Lantermann-Str. 65 
46535 Dinslaken 
Ansprechpartner: Claudia Schreiber 
Tel.: 02064 / 66523 
E-Mail: claudia.schreiber@dinslaken.de 

Stadt Voerde Stadt Voerde 
Rathausplatz 20 
46562 Voerde 
Ansprechpartner: Frau Rieger 
Tel: 02855 / 80539 
E-Mail: jessica.rieger@voerde.de 
 

Stadt Moers BDKJ Stadtverband  
Ansprechpartner: Michael Mill  
Böckstraße 1 
47445 Moers 
Tel.:02841 / 56927  
E-Mail: michael.mill@gmx.de 
 

Regionalbüro Ost (Münster) 
 

Stadt Ahlen Amt für Kinder, Jugend und Familie 
Stadt Ahlen 
Westenmauer 10 
59227 Ahlen 

Stadt Beckum Amt für Jugend und Soziales 
Stadt Beckum 
Weststraße 46 
59269 Beckum 
Tel: 02521-29472 

Stadt Emsdetten Jugendamt 
Stadt Emsdetten 
Am Markt 1 
48282 Emsdetten 
Tel: 02572-922318 
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Jugendamt Adressen / Ansprechpartner 
Stadt Greven Jugendamt 

Stadt Greven 
Rathausstr. 6 
48268 Greven 
Tel: 02571-9200 

Stadt Hamm Jugendamt/ Jugendförderung 
Stadt Hamm 
Caldenhofer Weg 159 
59063 Hamm 
Tel: 02381-176377 

Stadt Ibbenbüren Jugendamt  
Stadt Ibbenbüren 
Alte Münsterstraße 16 
49477 Ibbenbüren 
Tel: 05451-9310 

Stadt Münster Amt für Kinder, Jugendliche und Familien 
Stadt Münster 
Hafenstraße 30 
48153 Münster 

Stadt Oelde Jugendamt 
Stadt Oelde 
Bahnhofstraße 23 
59302 Oelde 
Tel: 02522-72521 
 
 
 

Stadt Rheine Jugendamt 
Stadt Rheine 
Klosterstraße 14 
48431 Rheine 
Tel: 05971-9390 
 

Kreis Gütersloh 
(Langenberg-Benteler, Harsewinkel) 

Jugend, Familie, Sozialer Dienst 
Kreis Gütersloh 
Wasserstraße 14 
33324 Gütersloh 
Tel: 05971-9390 
 

Kreis Soest 
(Lippetal, Lippstadt, Bad Waldliesborn) 

Abteilung Jugend und Familie 
Kreis Soest 
Postfach 1752 
59491 Soest 
Tel: 02921-300 
 

Kreis Steinfurt 
(Ochtrup, Metelen, Wettringen, 
Altenberge, Neuenkirchen, Nordwalde, 

Jugendamt 
Kreis Steinfurt 
Landrat-Schultz-Str. 1 
49545 Tecklenburg 
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Jugendamt Adressen / Ansprechpartner 
Burgsteinfurt, Borghorst, Horstmar (Leer), 
Laer, Hörstel, Hopsten, Ladbergen,  
Lengerich, Lienen, Lotte, Mettingen, Recke, 
Tecklenburg, Westerkappeln) 

Kreis Warendorf 
(Ostbervern, Telgte, Sassenberg, 
Warendorf (Freckenhorst), Everswinkel, 
Beelen 
Drensteinfurt, Ennigerloh, Sendenhorst) 

Amt für Kinder, Jugend und Familie 
Kreis Warendorf 
Waldenburger Str. 2 
48321 Warendorf 
Tel: 02581-535253 
 

Regionalbüro Mitte (Dülmen) 
 

Kreis Borken 
(alle Städte und Gemeinden im Kreisgebiet 
außer Ahaus, Bocholt, Borken u. Gronau) 

Kreis Borken 
Burloer Str. 93 
46325 Borken 
Frau Kampshoff 
w.kampshoff@kreis-borken.de 
Tel: 02861-8254681 
 

Kreis Coesfeld 
(alle Städte und Gemeinden im Kreisgebiet 
außer Coesfeld u. Dülmen) 

Kreis Coesfeld 
Friedrich-Ebert-Str. 7 
48653 Coesfeld 
Frau Weitenberg 
Alexandra.weitenberg@kreis-coesfeld.de 
Tel: 02541-185259 
 

Stadt Ahaus Stadt Ahaus 
Rathausplatz 1 
48683 Ahaus 
Frau Gausling 
b.gausling@ahaus.de 
Tel: 02561-72357 
 

Stadt Bocholt Stadt Bocholt 
Kaiser-Wilhelm-Str. 77 
46395 Bocholt 
Frau van Baal 
nicole.vanbaal@mail.bocholt.de 
Tel: 02871-953525 
 

Stadt Borken Stadt Borken 
Im Piepershagen 17 
46325 Borken 
Frau Friedmann 
Andrea.friedmann@borken.de 
Tel: 02861-939153 
 

Stadt Bottrop Stadt Bottrop 
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Jugendamt Adressen / Ansprechpartner 
Osterfelder Str. 27 
46236 Bottrop 
Herr Schulz 
ulrich.schulz@bottrop.de 
Tel: 02041-703654 
 

Stadt Coesfeld Stadtverwaltung Coesfeld 
Markt 8 
48653 Coesfeld 
Frau Feldmann 
heike.feldmann@coesfeld.de 
Tel: 02541-9392323 
 

Stadt Datteln 
-Waltrop 

Stadt Datteln 
Genthiner Straße 8 
45711 Datteln 
Herr Heinze 
jugendbuero-mitte@datteln.de 
Tel: 02363-3610411 
 

Stadt Dorsten Stadt Dorsten 
Halterner Straße 5 
46284 Dorsten 
Frau Fähnrich 
Eden.faehnrich@dorsten.de 
Tel: 02362-664582 
 

Stadt Dülmen Stadtverwaltung Dülmen 
Markt 1 - 3 
48249 Dülmen 
Frau Schlentzek 
m.schlentzek@duelmen.de 
Tel: 02594-12537 
 

Stadt Gronau Stadt Gronau 
Konrad-Adenauer-Straße 1 
48599 Gronau 
Frau D. Vogler 
d.vogler@gronau.de 
Tel: 02562-12342 
 

Stadt Haltern am See Stadt Haltern am See (Trigon) 
Weseler Str. 131 
45721 Haltern am See 
Frau Martin 
christine.martin@haltern.de 
Tel: 02364-92440 
 

Stadt Herten Familie, Jugend und Soziales 
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Jugendamt Adressen / Ansprechpartner 
Stadt Herten 
Kurt-Schumacher-Str. 2 
45699 Herten 
Frau Luttmann 
n.luttmann@herten.de 
Tel: 02366-303477 
 

Stadt Lünen Stadtjugendring Lünen e.V. 
c/o -stadtinsel                 Friedrichstraße 65b 
44534 Lünen 
Tel: 02306-3046309 
 

Stadt Marl Stadt Marl 
Creiler Platz 21 
45765 Marl 
Frau Vorschulze 
Tel: 02365-992414 
 
 
 

Stadt Oer-Erkenschwick Stadt Oer-Erkenschwick 
Rathausplatz 1 
45730 Oer-Erkenschwick 
Herr Hess 
michael.hess@oer-erkenschwick.de 
Tel: 02368-691342 
 

Stadt Recklinghausen Stadt Recklinghausen 
Rathausplatz 3/4 
45657 Recklinghausen 
Frau Hentschel 
Regina.hentschel@recklinghausen.de 
Tel: 02361-502204 
 

Stadt Selm Stadt Selm 
Adenauerplatz 2 
59379 Selm 
Herr Dorth 
b.dorth@stadtselm.de 
Tel: 02592-9778983 
 

Stadt Waltrop Stadtverwaltung Waltrop 
Ziegeleistraße 14 
45731 Waltrop 
Frau Beyer 
Andrea.beyer@jugendbuero-waltrop.de 
Tel: 02309-962654 
 

Stadt Werne Stadt Werne 
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Jugendamt Adressen / Ansprechpartner 
Konrad-Adenauer-Platz 1 
59368 Werne 
Frau Rau 
a.rau@werne.de 
Tel: 02389-71574 
 

 


